[image: image1.png]&)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ЖАРГАЛАНТА»

СЕЛЕНГИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «23» ноября 2023 г.                                   №15.                                             у. Жаргаланта
«О признании утратившим силу отдельных муниципальных правовых актов муниципального образования сельское поселение «Жаргаланта»
           В соответствии с изменениями ФЗ-№170 от 11.06.2021г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пункт 1 Федерального закона №-381 от 28.12.2009г. "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", с экспертными заключениями №01.05-32-815, №01.05-32-816 от 20.10.2023г. отдела правовой экспертизы МПА администрации Главы Республики Бурятия и правительства Республики Бурятия, администрация МО СП «Жаргаланта»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования сельского поселения «Жаргаланта» №25 от 12.05.2016г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области торговой деятельности на территории муниципального образования сельское поселение «Жаргаланта».
          2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования сельского поселения «Жаргаланта» №24 от 12.05.2016г. «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования сельское поселение «Жаргаланта» по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории МО СП «Жаргаланта»
          3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Селенгинский район» - www.admselenga.ru – закладка – Поселения -  МО СП «Жаргаланта».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Жаргаланта»                                                     Ц.Ц-Д. Халзанов